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НА ОПШТИНА ЧАИР 
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Shkup, Qershor 2020 
Скопје, Јуни 2020 година 

   Űskűp, Haziran 2020 yılı   

 

FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 
 

 

22.06.2020 
Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
       Numër   7    viti XV 
       Број      7  год XV 
       No       7   yıl XV 

 

Parapagimi për vitin 2020 
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë 
Претплата за 2020 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 
2020 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për  

për miratimin e raportit finansiar të 
IPKKF “SNEZHANA”-Çair, Shkup 

për vitin 2019      

                   

             1. Shpallet Vendimit për miratimin e 
raportit finansiar të IPKKF “SNEZHANA”-Çair, 
Shkup për vitin 2019, i miratuar në mbledhjen 
e 39-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 17.06.2020. 

 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”.  

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

усвојување на финансискиот извештај 
на ЈОУДГ “СНЕЖАНА” –Чаир, Скопје за 

2019 година     
  
 

       1. Се објавува Одлуката за усвојување на 
финансискиот извештај на ЈОУДГ “СНЕЖАНА” –
Чаир, Скопје за 2019 година, усвоена на 39-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 17.06.2020.  

 
  

 2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“.  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1067                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 22.06.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 

Faq. 1 
Сtr. 1 
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     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji 
për mbrojtje të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 39-të e mbajtur me datë 
17.06.2020, miratoi : 
 
 

V E N D I M 
për miratimin e raportit finansiar të IPKKF 
“SNEZHANA”-Çair, Shkup për vitin 2019     

 
 

Neni 1 
    Këshilli i Komunës së Çairit e miratoi raportin 

finansiar të IPKKF “SNEZHANA” – Çair, Shkup për 
vitin 2019. për llogaritë   

. Llogaria e buxhetit 783010207090312 

. Llogaria e aktiviteteve vetëfinancuese 
783010207078718 

. llogaria donatore  783010207078510 
 

Neni 2 
           Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF 
“SNEZHANA”. 
 

Neni 3 
           Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 
në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 

 
 

 
 

Број 08-1016/3                           
Numër/No              
Од 18.06.2020                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 
 
 

   Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на 
РСМ“ бр.5/02) член 116 став 1 алинеја 4 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл. весник на 
РСМ,,бр. 23/13) и член 26 став 1 точка 20 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.10/17), Советот на Општината 
Чаир на 39-та седница одржана на 17.06.2020 
год. донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на финансискиот извештај на 

ЈОУДГ “СНЕЖАНА” –Чаир, Скопје за 2019 
година   

 
Член 1 

       Советот на Општина Чаир го усвои 
финансискиот извештај на ЈОУДГ  “СНЕЖАНА” за 

2019 година. за сметките:   
. буџетска сметка 783010207090312 

. Сметка од самофинансисрачки активности 
783010207078718 

. донаторска сметка 783010207078510 
 

Член 2 
           Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“СНЕЖАНА”. 
 

Член 3 
           Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен Гласник на Општина 
Чаир“.  

 
 
 

 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për ndarje 

të ndihmës në të holla       
                   

             1. Shpallet Vendimi për ndarje të 
ndihmës në të holla, i miratuar në mbledhjen e 
39-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 17.06.2020. 
   

 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
доделување на парична помош 

     

        1. Се објавува Одлуката за доделување на 
парична помош, усвоена на 39-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
17.06.2020.  

  
 
     
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“.  
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1066                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 22.06.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-1016/4                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 18.06.2020                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 
 

     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-së” 
nr. 5/2002) dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga 
Statuti i Komunës së Çairit,(“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së 
Çairit në seancën e 39-të  mbajtur më datë 
17.06.2020, solli:   
 
 
 

V E N D I M 
për ndarje të ndihmës në të holla  

 
Neni 1 

          Me këtë Vendim Këshilli i Komunës së Çairit i 
ndan ndihmë në  të holla personit fizik Stojanka 
Apostolska - Rr. Bllagoja Paroviç nr. 68/4-2, nr. i 
kërkesës 08-1033 nga data 15.06.2020, Komuna 
Çair në vlerë prej 90.000,00 denarë për shkak të 
shtëpisë së djegur.  

 
Neni 2 

          Këtë Vendim do ta realizon Sektori për 
financa, buxhet dhe zhvillim lokal ekonomik të 
Komunës së Çairit.   

 
Neni 3  

          Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes, 
ndërsa do të shpallet në “Fletën zyrtare të Komunës 
së Çairit”. 
 
  

   
     
 
 

      Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РCМ“ број 5/2002) и член 26, став 1, точка 34 
од Статутот на Општина Чаир („Службен гласник 
на Општина Чаир“ број 10/17), Советот на 
Општина Чаир на 39-та седница одржана на ден 
17.06.2020 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за доделување на парична помош 
 

Член 1 
        Со оваа Одлука Советот на Општина 
Чаир му доделува парична помош на 
физичкото лице Стојанка Апостолска – ул. 
Благоја паровиќ бр. 68/4-2, предмет бр. 08-1033 
од 15.06.2020, Општина Чаир во износ од 
90.000,00 денари заради опожарена куќа. 

 
Член 2 

        Оваа Одлука ќе ја реализира Секторот за 
финансии, буџет и локален економски развој на 
Општина Чаир. 

 
Член 3 

        Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Raportit të Këshillit 
Lokal për Preventivë Çair për vitin 

2020        
                   

             1. Shpallet Raporti për Këshillin Lokal 
për Preventivë Çair për vitin 2020, i miratuar 
në mbledhjen e 39-të të Këshillit të Komunës 
së Çairit, e mbajtur me datë 17.06.2020. 
 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Извештајот за 
Локалниот Совет за Превенција Чаир 

за 2020 година     
  

       1. Се објавува Извештајот за Локалниот 
Совет за Превенција за 2020 година, усвоена на 
39-та седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 17.06.2020.  

 

 

                2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1065                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 22.02.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       22   Qershor    2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”          nr. 7 
 22   Јуни         2020  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,,   br. 7 
 22   Haziran     2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 7  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
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Në bazë të nenit 36, paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” nr. 
5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 33 dhe 34 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (Fleta Zyrtare e Komunës 
së Çairit nr. 10/17), Këshilli Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 39-të e mbajtur të mbajtur më datë 
17.06.2020, aprovoi: 
 
 
RAPORT PËR PUNËN E KËSHILLIT LOKAL PËR 

PREVENTIVË   2020 
 
   Me Vendim të Këshillit të komunës Çair në 
mbledhjen e saj të 24 e mbajtur me 16.05.2019 u 
miratua Vendimi për  emërimin e anëtarëve të 
Këshillit  Lokal për  Preventivë e evidentuar nën 
numrin 08-1031/9 nga 16.05.2019 dhe e njejta e 
publikuar nl FZ të Komunës Çair numër  5/2019 : 
 
. Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM - së nr. 5/02) 
dhe neni 11 dhe 25 nga Ligji për polici (“Gazetë zyrtare e 
RM” nr. 114/06) dhe neni 3 nga Vendimi për themelimin e 
Këshillit lokal për preventivë (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 15//08) Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 24-të е mbajtur me 16.05.2019, morri :  
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarëve të Këshillit      Lokal për 

Preventivë 
 

Neni 1 
    Për anëtar të Këshillit Lokal për Preventivë emërohen 
këta anëtarë: 
1.Visar Ganiu – Kryetar i Komunës së Çairit, kryesues. 
 
2. Zahir Bektesh – Kryetar i Këshillit të Komunës së 
Çairit. 
3. Enver Selami - Komandant i stacionit policor në 
kompetencë të përgjithshme “BIT PAZAR” – Shkup. 
4,------------- Prokurori publik i cili është kompetent për 
territorin e Komunës së Çairit. 
5. Jeton Lusjani, anëtar nga Këshilli i Komunës Çair. 
6. Taner Haxhimustafa, anëtar nga Këshilli i Komunës së 
Çairit. 
7.. Ljubomir Bozhinovski, anëtar nga Këshilli i Komunës 

   

     Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од законот 
за локална самоуправа (“Службен весник на РCМ“ 
бр. 5/02) и член 26 став 1 точка 33 и 34 од Статутот 
на Општина Чаир (Службен Гласник на Општина 
Чаир бр. 10/17), Советот на Општина Чаир на 39 - та  
седница одржана на ден 17.06.2020 година донесе: 
 
 
 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ЛОКАЛНИОТ СОВЕТ ЗА 

ПРЕВЕНЦИЈА    ЧАИР  2020 
 

  Со Одлука на Советот на Општина Чаир  на својата 
24 седница  одржана на 16.05.2019 е донесена  
Одлука  за именување на членови на Локалниот  
Совет за превенција   заведена под бр. 08-1031/9 од 
16.05.2019 и истата објавена во СВ на Општина Чаир 
под бр. 5/2019 : 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од законот за 
локалната самоуправа (Службен Весник на  РМ бр.5/02) и 
член 11 и 25 од законот за полиција (Службен Весник на 
РМ бр.114/06) и член 3 од Одлуката за основање на  
Локален совет за превенција (,,Службен Гласник на 
Општина Чаир,, бр.15/08), Советот на Општината Чаир  на 
24-та седница,одржана на 16.05.2019 година, донесе: 
  

О Д Л У К А 
За именување на  членови на Локалниот Совет за 

Превенција 
 

Член 1 
 За членови на Локалниот совет за превенција се 
именуваат следните членови 
1. Висар Ганиу, Градоначалник на Општина 
Чаир,претседавач. 
2. Захир Бектеш, Претседател на Советот на Општина 
Чаир. 
3. Енвер Селами, Командир на полициската станица од 
општа надлежност „БИТ ПАЗАР“ – Скопје. 
4.--------------,  Јавниот Обвинител кој е надлежен за 
подрачјето на Општина Чаир. 
5.  Јетон Лусјани  , член од Советот на Општина Чаир.  
6. Танер Хаџимустафа, член од Советот на Општина 
Чаир. 
7. Љубомир Божиновски, член од Советот на Општина 
Чаир. 
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së Çairit. 
8. Fisnik Rahmani , anëtar nga Këshilli i Komunës së 
Çairit. 
9. _______--------_ përfaqësues nga Ministria e arsimit. 
10. _____, përfaqësues nga Ministria e shëndetësisë. 
11. ______, përfaqësues nga Ministria e kulturës. 
12. ________, përfaqësues i brigadës së zjarrfikësve. 
13. ________, medium lokal – 
14. Azam Dauti, hulumtues 
15. Qenan Ismaili – Mufti i Shkupit, në Bashkësisë Fetare 
Islame në RMV-së.   

Neni 2 
    Sipas nevojës në punë të këshillit marrin pjesë edhe 
përfaqësues nga 

a) njësitë rajonale të Ministrive. 

b) Bashkësitë fetare 

c) OJQ 

Neni 3 
    Ky vendim të dorëzohet deri te secili anëtar i Këshillit 
Lokal për Preventivë. 

Neni 4 
    Me hyrje në fuqi të këtij vendimi ndërprehet të vlen 
Aktvendimi për emërimin e anëtarëve të Këshillit Lokal për 
preventivë (Fleta Zyrtare e Komunës së Çairit nr.5/14). 
 

Neni 5 
    Ky vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në “Fletën 
Zyrtare të Komunës së Çairit”. 
 
        Konform nenit 125 të Kushtetutës sëRepublikës 
së Maqedonisë së Veriut  me 18.mars 2020 u shpall 
gjendje e jashtëzakonshme .Gjendjet e 
jashtëzakonshme shpallen kur ndodhin fatkeqësi të 
mëdha natyrore apo epidemi. 
Gjendjen e jashtëyakonshme  në teritorin e 
Republikës së maqedonisë së Veriut  apo  pjesë të 
saj  e përcakton  Parlamenti me propozim të  
kryetarit të Republikës , Qeverisë apo së paku 30 
deputetëve.Vendimi me të cilën përcaktohet gjendja 
e jashtëzakonshme  miratohet me shumicën e 2/3  
nga numri i pëtgjithshëm i deputetëve  me 
kohëzgjatje më së shumti 30 dit. 
Nëse Parlamenti  nuk mund të mblidhet, Vendimin 
për  gjendjen e jashtëzakonshme  e miraton kryetari i  
Republikës  dhe e dorëzon deri te Kuvendi në 
vërtetim në momentin kur do të mund të konvokohet. 

8. Фисник Рахмани, член на Советот на Општина Чаир. 
9. __________,претставник од Министерство за 
образование. 
10. ______, претставник од Министерство за здравство. 
11. _______, претставник од Министерство за култура. 
12. _______преставникник на противпожарна бригада. 
13. ______________, локален медиум . 
14.   Азам Даути, истражувач.  
15. Кенан Исмаили – Муфтија на Скопје, во Исламска 
Верска Заедница во РСМ.  

Член 2 
    По потреба во работата на советот ќе учествуваат и 
претставници од 
а) подрачните единици на Министерствата.  
б) верските заедници. 
В) НВО  
 
 
 

Член 3 
   Oваа Oдлука да се достави до секој член на Локалниот 
Совет за Превенција. 

Член 4 
   Со влегување во сила на оваа Одлука престанува да 
важи Решението за именување на членови на локалниот 
совет за превенција (Службен Гласник на Општина Чаир 
бр.5/14). 

Член 5 
   Oваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 
на, Службен Гласник на Општина Чаир. 
 
Согласно чл.125 од Уставот на Република 
С.Македонија,на 18.март.2020 се објави вонредна 
состојба .  Вонредна состојба настанува кога ќе 
настанат големи природни непогоди или епидемии. 
Постоењето на вонредна состојба на територијата на 
Република С. Македонија или нејзин дел го утврдува 
Собранието по предлог на претседателот на 
Републиката, Владата или најмалку 30 пратеници. 
Одлуката со која се утврдува постоењето на 
вонредна состојба се донесува со двотретинско 
мнозинство гласови од вкупниот број пратеници и 
има важност најмногу 30 дена. 
Ако Собранието не може да се состане, одлука за 
постоење на вонредна состојба донесува 
претседателот на Републиката и му ја поднесува на 
Собранието на потврдување штом тоа ќе е во 
можност да се состане. 
При постоење на воена или вонредна состојба 
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Në gjendje lufte apo të jashtëzakonshme Qeveria  
konform kushtetutës dhe ligjit  miraton Protokoloe  
me fuqi ligjore  për çështje nga kompetencat e 
Рarlamentit.Kompetenca të tilla  të Qeverisë  për 
miratimin e Protoikoleve   me fuqi ligjore  zgjat 
përderisa  zgjat edhe gjendja e jashtëzakonshme  
për të cilën vendos Parlamenti. 
Protokolo paraqet aktin më të randësishëm  dhe më 
të lartë nga rradhët e nënakteve ligjore  me të cilat 
përpunohen aktet normative.Përmes Protokoleve 
Qeveria  e përcakton realizimin e ligjeve , përcakton 
parathënje për përcaktimin e ministrive  dhe 
organeve tjera  të shtetërore  dhe përcakton  raporte 
tjera  në pajtueshmëri me Kushtetutën  dhe me ligjet. 
Gjat kohës së jashtëyakonshme  mund të kufizohen  
tubimet paqësore  dhe paraqitja e protesteve 
pçublike  të qytetarëve  të cilët nuk kanë paraqitur  
tubim të tillë.  
 
Mbledhja e  parë e Këshillit Lokal për preventivë  u 
mbajt me 17.mart.2020, menjëher pas  mbledhjes  
së qeverisë dhe identifikimit  të prezencës  të Covid 
19 në rethinë  dhe tek ne. 
Në mbledhjen të cilën e udhëheqi  kryesuesi Visar 
Ganiu, njëherit edhe kryetarë u kOmunës  Çair në të 
cilën  morën pjesë anëtarë të Këshillit Lokal për 
preventivë mes të cilëver edhe përfaqësues të BFI , 
organizatave joqeveritare, shtabit të krizës nga qyteti 
i Shkupit, kryqit të kuq Çair dhe anëtarë tjerë u 
miratuan këta Konkluzione : 
 
Me datë 17.03.2020 në ora 14:00  Këshilli për 
preventivë i Komunës së Çairit u mblodh në 
Ndërtesën  Administrative të Komunës së Çairit dhe 
mbajti mbledhjen e saj të parë për shqyrtimin e 
pikave të rendit të ditës si në vijim: 
1. Përballja me gjendjen aktuale në territorin e 
Komunës së Çairit 
2. Masat që duhet të ndërmerren nga ana e Këshillit 
për preventive. 
 
Pas diskutimeve të realizuara, u miratuan këto 
konkluzione: 
“Konkluzionet e mbledhjet së parë të Këshillit për 
preventivë në Komunën e Çairit 
17.03.2020 – E Martë 

Владата во согласност со Уставот и со закон 
донесува уредби со законска сила по прашањата од 
надлежност на Собранието. Ваквото овластувањена 
Владата да донесува уредби со законска сила трае 
до завршувањето на воената или вонредната 
состојба, за што одлучува Собранието. 
Уредбата претставува најзначајниот и највисокиот 
правен акт од редот на подзаконските акти со кој се 
разработуваат законските норми. Преку уредбите 
владата го уредува извршувањето на законите, 
утврдува начела за внатрешна организација на 
министерствата и другите органи на државната 
управа и уредува други односи во согласност со 
Уставот и со законите. 
За време на вонредна состојба може да биде 
ограничено мирно собирање и изразување јавен 
протест на граѓаните кои немаат пријавено таков 
собир 
Првата Седница на Локалниот Совет за превенција  
се одржа на 17 март 2020  одма по  седниците на 
Владата  и идентификувањето на присаство на 
Цовид 19 во опкружувањето па и кај нас. 
На седницата која ја водеше претседавачот Висар 
Ганиу, инаку Градоначалник на Општина Чаир на 
која присаствуваа членовите на Ликалниот Совет за 
превенција меѓу кои преставникот на ИВЗ, 
невладини организации,кризниот штаб на град 
Скопје, Црвен Крст Чаир и други членови се усвоија 
овие заклучоци: 
 
На ден 17.03.2020 година во 14:00 часот, Советот за 
превенција се собра во Административната зграда 
на Општина Чаир и го одржа првиот состанок за 
разгледување на следните точки на дневниот ред: 
1. Соочувањето со актуелната ситуација на теритоја 
на Општина Чаир 
2. Мерките кои треба да се преземат од страна на 
Советот за превенција. 
По одржаните дискусии се усвовија следните 
заклучоци: 
“Заклучоци од првиот состанок на Совет за 
превенција на Општина Чаир 
17.03.2020 – Вторник 
1. Општина Чаир во соработка со Регионалниот 
Центар за менаџирање со кризи со седиште во Чаир 
ќе ги имплементира сите мерки кои ќе бидат усвоени 
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1. Komuna e Çairit në bashkëpunim me Qendrën 
rajonale për menaxhim me kriza me seli në Çair do 
të zbatojë të gjitha masat që do të ndërmerren në 
nivel qendror. 
2. Këshilli për preventivë do të jetë në mbledhje të 
përhershme, do të koordinohet dhe intervenojë në 
bazë të nevojave. 
3. Komuna e Çairit njofton opinionin e gjërë se deri 
më sot 17.03.2020 nuk ka të prekur asnjë qytetar të 
Komunës së Çairit nga virusi Covid – 19. 
4. Komuna e Çairit do të japë mbështetjen e plotë 
Kryqit të Kuq rajonal në Çair për menaxhim me 
situatën e krijuar. 
5. Komuna e Çairit ka marrë përsipër të bëjë 
dezinfektimin e të gjitha objekteve që janë nën 
kompetencat e saj (shkollat, çerdhet, objektin 
administrativ etj), si dhe të gjitha objektet fetare në 
territorin e saj. Poashtu kërkon nga të gjitha organet 
kompetente për objektet në territorin e saj të bëjnë 
dezinfektimin e të njejtave. 
6. Komuna e Çairit sëbashku me NP “Higjiena 
Komunale” do të fillojë me pastrimin dhe 
dezinfektimin e rrugëve në territorin e Komunës së 
Çairit.”  

 
 
Nga mbledhja u lëshua edhe një deklaratë drejtuar 
qytetarëve të Komunës Çair. 
 
Të dashur qytetarë,  
Situata me korona virusin na tangon të gjithëve. 
Andaj, ne Komuna e Çairit duke ju bashkangjitur 
platormës "Kujdesemi" ju drejtohemi juve me 
sygjerimet sepse ky është momenti, në të cilin duhet 

на централно ниво. 
2. Советот за превенција ќе биде во постојано 
заседавање, координација и ќе интервенира 
согласно настанатите потреби. 
3. Општина Чаир ја известува пошироката јавност 
дека до денес 17.03.2020 година нема ниту еден 
граѓанин на Општина Чаир заразен со вирусот Covid 
– 19. 
4. Општина Чаир ќе даде потполна поддршка на 
Подрачната единица на Црвениот Крст со седиште 
во Чаир за менаџирање на настанатата ситуација. 
5. Општина Чаир има превземено обрвска за 
дезинфицирање на сите објекти под нејзина 
надлежност (училишта, градинки, 
административната зграда итн.), како и на сите 
верски објекти на нејзината територија. Истотака, 
бара од сите други надлежни институции да извршат 
дезинфекција на објектите под нивна надлежност на 
територијата на Општина Чаир. 
6. Општина Чаир заедно со ЈП “Комунална Хигиена“ 
ќе започне со чистење и дезинфекција на улиците на 
територија на Општина Чаир.“ 
 

 
 

Од седницата се објави апел посветен  на граѓаните на 
Општина Чаир. 
 

Драги граѓани , 
Состојбата со Корона Вирусот не тангира сите нас. Затоа, 
ние како Општина Чаир, вклучувајки се на платформата 
"се грижиме" ви се обраќаме со совети бидејќи сега е 
моментот кога треба да покажеме граѓанска солидарност.  
Сите, со голема грижа и одговорност, да придонесеме за 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156662597027407&set=pcb.10156662597417407&__cft__%5b0%5d=AZUR2mc87s1Vfhthaosy6tQAFo24l0XLGF-gWk7iK_38K2ITwHtfJigPxj1HaYDLZa6GiJv2RqoFeUZZ5jwQbOyYMWqDQChDVaC6vq1V-upTHntgOakx__qKFqWr3pI88aAVgbL8bJvlb6li4jEddjPcYtsEsV2d3G16Pis39xvYvg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156662597182407&set=pcb.10156662597417407&__cft__%5b0%5d=AZUR2mc87s1Vfhthaosy6tQAFo24l0XLGF-gWk7iK_38K2ITwHtfJigPxj1HaYDLZa6GiJv2RqoFeUZZ5jwQbOyYMWqDQChDVaC6vq1V-upTHntgOakx__qKFqWr3pI88aAVgbL8bJvlb6li4jEddjPcYtsEsV2d3G16Pis39xvYvg&__tn__=*bH-R
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të tregojmë solidaritetin tonë qytetar.  
Të gjithë me kujdesin dhe përgjegjësinë më të 
madhe, të ndihmojmë për tejkalimin sa më të shpejtë 
të gjendjes.  
Qëndroni në shtëpi, mos dilni pa nevojë, nuk ka vend 
për panikë por për kujdes PO.  
Mbani higjienën në nivel dhe ndiqni rekomandimet e 
institucioneve përkatëse! BASHKË DO T'IA DALIM! 
 
 
 
 
Veprimet operative konform konmkluzioneve: 
17 mars  Dezinfektimi I rrugeve 
Bëhet dezinfektimi i rrugëve në Çair 
. Qëndrojmë maksimalisht të përkushtuar në 
ndërrmarjen e të gjitha masave për të parandaluar 
gjendje të cilat do të dëmtonin qytetarët tanë, në 
lidhje me pandeminë COVID-19. 
#Kujes po 
#Panikë jo 
 

      
 

Ka vazhduar dezinfektimi në Çarshinë e Vjetër të 
Shkupit dhe Sheshin "Skëndërbeu". 
Nga koordinimi i një angazhimi të përbashkët me 
Ndërmarrjen Publike "Higjiena Komunale", 
menaxhuar nga drejtori Abdusamet Shabani , sot u 
dezinfektua bashkë me Çarshinë e Vejtër edhe 
Sheshi " Skëndërbeu".  
Meqë pastërtia e hapësirave të tilla është kyçe në 
luftën kundër përhapjes së virusit dhe zgjerimit të 
pandemisë.  
#vazhdojmë me dezinfektimin 

по брзо надминување на состојбата. 
Останете дома, не излегувајте без потреба, нема место за 
паника но за грижа Да.  
Одржувајте ја хигиената на ниво и следете ги 
инструкциите на надлежните органи. Заедно можеме да 
го надминеме и ова! 
 

 

 

 

Оперативни активности по однос на Заклучоците : 
17 март Дезинфекција на улиците 

Се врши дезинфекција на улиците низ Чаир  
Остануваме максимално посветени за превземање на 
сите неопходни мерки за спречување на секоја состојба 
која би и наштетила на нашите граѓани во врска со 
пандемијата COVID-19. 

#грижа да 

#паника не 

 
 

Продолжи дезинфекцијата на Старата Скопска 
Чаршија и Плоштадот "Скендербег". 
Од заедничката координација со Јавното 
Претпријатие "Комунална Хигиена", управена од 
директорот Абдусамет Шабани, денес беше 
дезинфицирана Старата Скопска Чаршија и 
плоштадот "Скендербег". 
Бидејќи хигиената на ваквите подрачја е клучна во 
борба против зголемување на бројот на заразени со 
вирусот и ширењето на пандемијата. 
#продолжуваме со дрзинфекција 
#внимание на ниво 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156738769392407&set=pcb.10156738770962407&__cft__%5b0%5d=AZWGuZnx2iUUTCpHPTsZsZj-UqUS5OE_C_XkiUnvVLoB-9cyWlOH8R2ASgmuL67G9siHHo0jybLtrYOl2_cyCDNNJcTrQ2Arye4sNb87oYYcmo7snWtJ1jlErBN9DmJDiDKPlV0kRlnOEny2JuTJxWxNZdy3H3TkVi_pAckBm8tPpQ&__tn__=*bH-R
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#kujdesi në nivel 
 

 

18 mars  Dezinfektimi i objkekteve fetare 

 

Pas xhamisë së Çairit, e cila u dezinfektua dje, sot 

vazhdojmë me objektet tjera fetare të cilat gravitojnë në 

komunën tone: Mustaf Pasha, Murat Pasha, Arasta, 

Sulltan Murat, Qose Kadi, Isa Beg, Ballaban, Jahja Pasha, 

Haxhi Jonuz, Haxhi Qazim, xhamija Alaxha, Kasim Bej, 

Tutunsuz, teqa ne Dizhon, xhamia e Hudit, xhamia e 

Molla Hises dhe kisha Shen Georgia. 

Të mbajmë pastërtinë si për veten tonë poashtu edhe për 

vendet publike, në këto ditë kur vetëm pastërtia është 

mbrojtja jonë. 

#bëj kujdes   

#shpëto veten dhe të tjerët 

 

 
18 март дезинфекција на верски објекти 

 

По џамијата во Чаир, која вчера беше дезинфицирана, 
денес продoлжуваме со другите верски објекти кои се на 
територија на нашата општина: Мустаф Паша, Мурат 
Паша, Араста, Султан Мурат, Ќосе Кади, Иса Бег, Балабан, 
Јахја Паша, Хаџи Јонуз, Хаџи Ќазим, Касим Беј,Тутунсуз, 
Алаџа , Худит џамија, Мула Иса џамијата и црквата Св. 
Георгија 

Да ја одржуваме личната хигиена заедно со јавната, во 
овие денови кога само хигиената е нашата заштита. 
#внимавај   
#спаси се себеси и другите 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156678377857407&set=pcb.10156678378312407&__cft__%5b0%5d=AZXpTlHVG11SAKpA9HX0vBUwa22596OkEQRroK_JmlPhoJU8-jh_09HrMzUe9Ycq7nvBrIpvr5hRHbJyJ9UiWySNbP0hrkHoUo9J9aVQMq6VeqNrpmSxINco8aWgxQCNb_Z7BJy2CSpwNo0wxAfI7ToIm_jXcw6m7LVjPcSunvlYFw&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156665760177407&set=pcb.10156665740462407&__cft__%5b0%5d=AZUn1v145SUq2gSc_d5IJywGIp7jowqHbwDr0JNWCsKHEVI_ZgtqO9YzqpN-mYBBb3xiLObFYZb-f_4P6PsqYzJa2QvbSXNN3uT1qfwzOr8TJoXL4eaa8LRQc3DVc8yB1EpgKS5vq12tAxHD8NdaX16julZoss-atZFQ2YWEp9zJmA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156678378037407&set=pcb.10156678378312407&__cft__%5b0%5d=AZXpTlHVG11SAKpA9HX0vBUwa22596OkEQRroK_JmlPhoJU8-jh_09HrMzUe9Ycq7nvBrIpvr5hRHbJyJ9UiWySNbP0hrkHoUo9J9aVQMq6VeqNrpmSxINco8aWgxQCNb_Z7BJy2CSpwNo0wxAfI7ToIm_jXcw6m7LVjPcSunvlYFw&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156665760442407&set=pcb.10156665740462407&__cft__%5b0%5d=AZUn1v145SUq2gSc_d5IJywGIp7jowqHbwDr0JNWCsKHEVI_ZgtqO9YzqpN-mYBBb3xiLObFYZb-f_4P6PsqYzJa2QvbSXNN3uT1qfwzOr8TJoXL4eaa8LRQc3DVc8yB1EpgKS5vq12tAxHD8NdaX16julZoss-atZFQ2YWEp9zJmA&__tn__=*bH-R
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19 mars  perfundon dezinfektimi I gjitha shkokllave  

fillore në Cair 

Kujdesi duhet të vazhdojë, mbajtja e pastërtisë në këto 

momente është kyçe. 

Pamje nga dezinfektimi në shkollat:  

 "Liria" 

 "Vasill Gllavinov" 

 "Kongresi i Manastirit" 

 "Tefejuz" 

 " Hasan Prishtina" 

 "Jashar Bej Shkupi" 

 "Ismail Qemali" 

 " Makarenko" 

 "7 Marsi" 

 " Imri Elezi" 

 

 
 

19 март Заврши дезинфекцијата во сите основни 
училишта во Чаир 

Вниманието и грижата треба да продолжи, клучно во овој 
момент е одржувањето на хигиената.  
Во прилог, слики од дезинфекција на училиштата:  
 "Лириа" 

 "Васил Главинов" 

 "Конгреси и Манастирит" 

 "Тефејуз" 

 " Хасан Приштина" 

 "Јашар Беј Шкупи" 

 "Исмаил Ќемали" 

 " Макаренко" 

 "7 Марси" 

 "Имри Елези" 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156663360447407&set=pcb.10156663360682407&__cft__%5b0%5d=AZW7uQMWO1OV6QooSo_C3AiquPBt-qgh71wQoljPNLXWUNQLx1DGeuA9M9en3U11hPnNpm9ZHyf44K5df_tL7ytUpa01kepttcSmG4VJQvP_SBpZODd1bebnxXE07tvubVx8nn9k_4BHLC8C63fTnH7K7uaOjIXh36Zgy-NZCtHdmg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156665760192407&set=pcb.10156665740462407&__cft__%5b0%5d=AZUn1v145SUq2gSc_d5IJywGIp7jowqHbwDr0JNWCsKHEVI_ZgtqO9YzqpN-mYBBb3xiLObFYZb-f_4P6PsqYzJa2QvbSXNN3uT1qfwzOr8TJoXL4eaa8LRQc3DVc8yB1EpgKS5vq12tAxHD8NdaX16julZoss-atZFQ2YWEp9zJmA&__tn__=*bH-R
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Komuna Çair në përkrahje të institucionevе 
shëndetësore në territorin e komunës 

Në përputhje me vendimet e miratuara të shtabit 
lokal të emergjencës, Komuna Çair vazhdoi me 
shpërndarjen e materialit higjienik edhe për 
institucionet e shërbimit shëndetësor që janë në vijën 
e parë të frontit në përballjen me kërcënimin e 
shëndetit tonë, virusin Covid - 19.  

Kryetari i Komunës së Çairit bashkë me kryetarin e 
këshillit komunal dhe anëtarin e shtabit të 
emergjencës ftuan drejtorin për çështje ekonomike të 
Shtëpisë së Shëndetit - Shkup z. Besim Koka të cilit i 
dhuruan 2000 maska mbrojtëse dhe 50 mjete për 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Чаир во поддршка на здравствените 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156668724262407&set=pcb.10156668724562407&__cft__%5b0%5d=AZVy9LvoLVQ4HVYTRddlvXYfr-5cv-BQPJ6_MzyL9ckDPlXqbj5OMjhcxT3p9wl0q4nlln5OIwJ38rlnsUd0TUbj1DJYHOYkekmCOeXF1jZGodtXSZ36Z_iNqps0VqaKw6dhXcrJC3r-vmgsA1iTse7vSx9-1aSOvIniLxH1r_khww&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156668724217407&set=pcb.10156668724562407&__cft__%5b0%5d=AZVy9LvoLVQ4HVYTRddlvXYfr-5cv-BQPJ6_MzyL9ckDPlXqbj5OMjhcxT3p9wl0q4nlln5OIwJ38rlnsUd0TUbj1DJYHOYkekmCOeXF1jZGodtXSZ36Z_iNqps0VqaKw6dhXcrJC3r-vmgsA1iTse7vSx9-1aSOvIniLxH1r_khww&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156668724267407&set=pcb.10156668724562407&__cft__%5b0%5d=AZVy9LvoLVQ4HVYTRddlvXYfr-5cv-BQPJ6_MzyL9ckDPlXqbj5OMjhcxT3p9wl0q4nlln5OIwJ38rlnsUd0TUbj1DJYHOYkekmCOeXF1jZGodtXSZ36Z_iNqps0VqaKw6dhXcrJC3r-vmgsA1iTse7vSx9-1aSOvIniLxH1r_khww&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156668724137407&set=pcb.10156668724562407&__cft__%5b0%5d=AZVy9LvoLVQ4HVYTRddlvXYfr-5cv-BQPJ6_MzyL9ckDPlXqbj5OMjhcxT3p9wl0q4nlln5OIwJ38rlnsUd0TUbj1DJYHOYkekmCOeXF1jZGodtXSZ36Z_iNqps0VqaKw6dhXcrJC3r-vmgsA1iTse7vSx9-1aSOvIniLxH1r_khww&__tn__=*bH-R
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dezinfekim për repartin e ndihmës së shpejtë dhe 
drejtorin e Spitalit Gjinekologjik "Nëna Terezë" z. 
Bashkim Ismaili të cilit poashtu i ndanë sasi të njejtë 
në shërbim të personelit dhe pacientëve të tyre.  

Poashtu edhe njësisë rajonale të Kryqit të Kuq në 
Çair të udhëhequr nga z. Alajdin Sulejmani i dhuruan 
500 maska mbrojtëse dhe 20 mjeteve për 
dezinfektim. 

 
 

Komuna e Çairit siguroi donacion me resurse për 
mbrojtje higjienike nga virusi Covid - 19 

Në çastet kur kujdesi për mirëqenien tonë 
shëndetësore duhet të jetë në nivelet më të larta, 
Komuna e Çairit mbetet e fokusuar që të jep 
kontributin e saj të sinqertë në përforcimin e 
kapaciteteve preventive ndaj virusit Covid - 19 
përmes mekanizmave të ndryshme vepruese. 
Kështu falë gatishmërisë humanitare të kompanisë 
Milaya Capital LTD të udhëhequr nga afaristi Yasam 
Ayavefe u siguruan: 15 000 maska mbrojtëse dhe 
mjete për dezinfektim që do të jenë në shërbim të 
institucioneve të veprimit emergjent dhe qytetarëve. 
  

Me datë 23.03.2020 (E Hënë) nëora 12:00, Këshilli 
për preventive I Komunës Çair u mblodh në 
Ndërtesën Administrative të Komunës sëÇairit dhe 
mbajti mbledhjen e saj të dytë për shqyrtimin e 
pikave të rendit të ditës si në vijim: 

1. Diskutim përmasat e qeverisë në 

gjendje të jashtëzakonshme 

 
2.Raport përaktivitetet e KomunëssëÇairit 

институции на територија на општината 

Во согласност со усвоените одлуки на кризниот 
штаб, Општина Чаир продолжи со распределбата на 
хигиенскиот материјал за институциите на 
здравството кои се во првата линија на фронтот во 
соочувањето со најголемата закана кон нашето 
здравје - вирусот Covid - 19. 

Градоначалникот на Општина Чаир заедно со 
претседателот на општинскиот совет и членот на 
локалниот кризен штаб ги повикаа директорот за 
економски прашања на Здравствениот Дом - Скопје 
г-дин Бесим Кока на кој му доделија 2000 заштитни 
маски и 50 средства за дезинфекција за службата на 
итната помош и директорот на Гинеколошката 
Болница "Мајка Тереза“ г-дин Башким Исмаили на кој 
му доделија иста количина во служба на нивниот 
персонал и нивните пациенти. Истотака и на 
регионалната единица на Црвениот Крст во Чаир 
предводена од г-дин Алајдин Сулејмани и подарија 
500 заштитни маски и 20 средства за дезинфекција. 

 
 

Општина Чаир обезбеди донација на ресурси за 
хигиенска заштита од вирусот Covid - 19 

Во моментите кога грижата за нашата здравствена 
благосостојба треба да биде на највисоко ниво, 
Општина Чаир останува фокусирана сериозно да 
придонесува во зајакнувањето на превентивните 
капацитети против вирусот Covid - 19 преку различни 
механизми на дејствување.Така благодарение на 
хуманитарната подготвеност на компанијата Milaya 
Capital LTD предводена од бизнисменот Yasam 
Ayavefe се обезбедија:15 000 заштитни маски и 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156701260642407&set=pcb.10156701261567407&__cft__%5b0%5d=AZWlD03pLwSDALDW7B-QpMeUwHz8HntTosRjUT3Iw51U1zlMKLQxVPPsswNHfx6O2IzflrHK7eadCnDq3dwBxPIk_qGPB5Hb5uHM_NYxBL3p9XeqEp8-qQ46KJoZw_vJkMfw1VFxvWoAVTFyjpcq8qnw3ZITdDlcjLXOcYC2EwwoEA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156701260917407&set=pcb.10156701261567407&__cft__%5b0%5d=AZWlD03pLwSDALDW7B-QpMeUwHz8HntTosRjUT3Iw51U1zlMKLQxVPPsswNHfx6O2IzflrHK7eadCnDq3dwBxPIk_qGPB5Hb5uHM_NYxBL3p9XeqEp8-qQ46KJoZw_vJkMfw1VFxvWoAVTFyjpcq8qnw3ZITdDlcjLXOcYC2EwwoEA&__tn__=*bH-R
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3.Tëndryshme 
 
Pas diskutimeve të realizuara dhe shqyrtimit të 
pikave të rendit të ditës, u miratuan këto 
konkluzione: 
 
1. Të dërgohet apel për respektimin e vendimeve të 
miratuara nga ana e Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut si në vijim: 
- qëndrimin në shtëpi dhe daljen vetëm në rast 
nevoje urgjente; 
- respektimin e orës policore në interval kohor prej 
orës 21.00 deri në ora 06:00. 
 
2. Prezantim i raportit të punës së Komunëssë Çairit 
në këtë periudhë të jashtëzakonshme: është 
realizuar dezinfektimi i shkollave dhe kopshteve për 
fëmijë, objekteve fetare, rrugëve sekondare në 
kompetencë të saj dhe ndërtesës administrative të 
Komunës së Çairit. 
 

Në hapësirat e Komunës së Çairit, Shoqata 
Bamirëse “Jetimat e Ballkanit” e udhëhequr nga 
humanisti i madh z. Halil Kastrati shpërndau ndihmë 
humanitare prej 100 pakove ushqimore për familjet 
me status të vështirësuar social. 
Kryetari i Komunës së Çairit Visar Ganiu shprehu 
mirënjohje të thellë për angazhimin e organizatorëve 
që me ndihmat e tyre bëhen çdoherë arsye e 
lumturisë në shumë vatra familjare. 
 
Me 1 prill 2020 Komuna e Çairit filloi dezinfektimin e 
hyrjeve të banesave kolektive në Çair 
Masat preventive për mbrojtje nga virusi Covid 19, u 
vazhduan me dezinfektimin e hyrjeve të ndërtesave 
kolektive. 
Ekipet e punës u shpërndanë në ndërtesat e lagjes 
Çair i Vjetër edhe atë në rrugët: Emin Duraku, Krste 
Asenov, Resenska, Vukovarska, Strumiçka, Dobri 
Daskallov, Arhiepiskop Dositej. 
 

средства за дезинфекција, кои ќе бидат во служба на 
институциите на енергентното дејствување и на 
граѓаните.  
 
На ден 23.03.2020 година (Понеделник) во 12:00 
часот, Советот за превенција се собра во 
Административната зграда на Општина Чаир и го 
одржа вториот состанок за разгледување на 
следните точки на дневниот ред: 
1. Дискусија за мерките на Владата на Република 
Северна Македонија во рамките на вонредната 
ситуација 
2. Извештај за активностите на Општина Чаир во 
овој период 
 
3. Разно 
 
По одржаните дискусии и разгледувањето на точките 
на дневниот ред се усвоија следните заклучоци: 
 
1. Да се испрати апел за почитување на усвоените 
одлуки на Владата на Република Северна 
Македонија како што се: 
- останувањето дома и излегувањето само по 
потреба  
- почитувањето на полицискиот час во утврдениот 
временски интервал од 21:00 до 06:00 часот. 
2. Извештај за спроведените активности на Општина 
Чаир: дезинфекција на училиштата и детските 
градинки на територија на Општина Чаир, верските 
објекти, секондарните улици кои се под надлежност 
на Општина Чаир и административната зграда на 
општината 
 
 
 
Во просториите на Општина Чаир, Хуманитарната 
Организација “Jetimat e Ballkanit" предводена од 
големиот хуманист г-дин Халил Кастрати подели 
хуманитарна помош од 100 пакети со прехрамбени 
производи за семејствата со загрозен социјален 
статус.Градоначалникот на Општина Чаир изрази 
благодарност до организаторите кои со нивната 
помош се причина за радост во многу семејства. 
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Përndryshe  në bashkëpunim me brigadën e 
zjarëfikësve – Shkup u organiyua kampanja 
#Rrinëshpi 
#Respektorregullat 

Nën moton" Ne jemi këtu / , Ju rrini në shtëpi", 
Brigada e zjarrëfikësve - Shkup, organizoi aktivitet i 
cili kishte për qëllim ngritjen e vetëdijes dhe 
përcjelljen e porosisë deri tek qytetarët për të 
qëndruar në shtëpi dhe për t'i respektuar rregullat, 
me qëllim të parandalimit të përhapjes së COVID -19 
dhe ruajtjen e shëndetit!  
Qëndrojmë solidarë dhe të përkushtuar të gjithë 
bashkë, për tejkalimin e kësaj situate dhe kthimin sa 
më të shpejtë në normalitet 
 
 

 
 
Në drejtim të lehtësimit të situatës gjat gjendjes së 
jashtëyakonshme dhe karantinit Кomuna Çair mori 
këta aktivitete : 

9 prill 2020 

На 1 април Општина Чаир започна со дезинфекција 
на влезовите на колективните згради во Чаир 
Превентивните мерки за заштита од вирусот Covid 
19 продолжија со дезинфекција на влезовите на 
колективните згради .  
Работните екипи се распределија во зградите на 
населбата Стар Чаир и тоа на улиците:Емин Дураку, 
Крсте Асенов, Ресенска, Вуковарска, Струмичка, 
Добри Даскалов и Архиепископ Доситеј. 
 

 
 

Инаку  во заедничка соработка со противпожарната 
бригада - Скопје  е организирана кампањата  
#Седи  дома , 
 # почитувајги правилата 

Под мотото "Ние сме тука / , Вие седете дома", 
Противпожарната единица -Скопје, организираше 
активност која имаше за цел подигање на свеста и 
да им порача на граѓаните да седат дома и да ги 
почитуваат правилата, со цел да се спречи 
ширењето на COVID-19 како и чување на 
здравјето.  

Остануваме солидарни и посветени сите заедно, за 
надминување на оваа состојба и што по бргу 
враќање во нормалноста.  

 

https://www.facebook.com/hashtag/rrin%C3%ABshpi?__cft__%5b0%5d=AZVyKHoYsI9nlaD9y2tSwi-nFOscVx9kwbM92qWXvfYz0J78Wt3HrtfQVxJjWeCo-xT0DOqLICSbBHYCNam2Q3azN_q-6FwN0-mqzBKv05ogwCAJ28_I4Lkv-p8_zI5aWhQTjy1u8ky7nGxGx1sz88K44NZTOu1EIVI-eS6FWBBV5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/respektorregullat?__cft__%5b0%5d=AZVyKHoYsI9nlaD9y2tSwi-nFOscVx9kwbM92qWXvfYz0J78Wt3HrtfQVxJjWeCo-xT0DOqLICSbBHYCNam2Q3azN_q-6FwN0-mqzBKv05ogwCAJ28_I4Lkv-p8_zI5aWhQTjy1u8ky7nGxGx1sz88K44NZTOu1EIVI-eS6FWBBV5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156717196927407&set=pcb.10156717198552407&__cft__%5b0%5d=AZVpI7lFR_qUjNz8XkzQyDgdlKnvJXFWZD7hhQ46l-dktiDTkLj4pEWucbjadjOUxiXZfeKbOqPvJmzOfdDAwnn1wT2SX657ePsNnCZSLqVvtCrjOXJXKq12HGOOzTjAcLdUJPeedCD0ejej69uINKW4d9l5zpMQ4YEmp2MX-v_Hig&__tn__=*bH-R
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N J O F T I M 

Njoftohen marketet dhe operatorët ekonomik në 
territorin e Komunës së Çairit që janë të interesuar të 
bëjnë dorëzimin e gjësendeve të nevojshme për 
nevoja urgjente e të paanulueshme gjatë kohës së 
orës policore gjatë vikendits se detyrimisht duhet të 
dërgojnë kërkesë tek Shtabi i Emergjencës i 
Komunës së Çairit në këtë adresë elektronike 
info@cair.gov.mk më së voni deri në ora 14:00 të 
ditës së sotme (09.04.2020 - E Enjte). 

Do të lejohet qarkullimi gjatë orës policore vetëm 
për maksimum 5 të punësuar nga 
kompanitë/marketet që do të mund të pajisen me leje 
për qarkullim gjatë orës policore. Persоnat që do të 
bëjnë shpërndarjen e produkteve deri tek shtëpitë e 
qytetarëve duhet patjetër të kenë pajisje mbrojtëse. 
 
Përmes administratës së Komunës Çair dhe Këshillit 
Lokal për preventivë, në bashkëpunim me Ministrinë 
për shoqëri informative janë siguruar leje për lëvizje 
të lirë për operatorët eknomik dhe sigurimin e 
kërkesave  nga ana e qytetarëve  gjat kohës së orës 
policore. 
 

 
 

10 prill 2020   N J O F T I M 
 

KOMUNA E ÇAIRIT DO TË ASISTOJË 
QYTETARËT PËR TRANSPORT TË BARNAVE 

 
 

Во  правец на олеснување  на состојбата за време на 
вонредната ситуација  и карантинот Општина Чаир ги 
презеде следните активности 

9 април 
 

И З В Е С Т У В А Њ Е 
 

Се известуваат сите маркети и економски 
оператори на територијата на Општина Чаир кои се 
заинтересирани да вршат достава на намирници за 
итни и неодложни потреби за време на Полицискиот 
час во текот на викендот, задолжително мора да 
испратат барање до Кризниот штаб на Општина 
Чаир на следната електронска адреса 
info@cair.gov.mk најдоцна до 14:00 часот во текот на 
денешниот ден (09.04.2020 - Четврток). 

Ќе се дозволи движење во текот на полицискиот 
час само за максимум 5 вработени од една 
компанија / маркет вклучувајќи ги и доставувачите 
кои ќе можат да добијат дозвола за движење. Лицата 
кои ќе вршат достава до домовите на граѓаните 
задолжително да носат соодветна опрема за 
заштита. 
Преку администрацијата на Општина Чаир и 
Локалниот Совет за превенција , а во соработка со 
Министерството за информатичко Општество се 
обезбедени дозволи за економските оператори за 
движење и доставување  на потребни побарувања 
од страна на граѓаните за време на поицискиот час. 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156738101337407&set=a.10151744101427407&__cft__%5b0%5d=AZXawz29OThaWQxbbu0KV72vctuWDc7bj25WXdrv_nASSrtVyCo834ZTXP_cknN1TrA8AEiXJKvVN8jvXJ-SRPT3p7SYTfCNMwdx6OeU0oD__cg2t0NuxvKp9PH5dvXqeJm6cOAiON4Ma_6_l0o-z6uBNqD0EzcZf-2C0gO52Dsodg&__tn__=EH-R
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GJATË ORËS POLICORE 
Të nderuar qytetarë, 

Komuna e Çairit ju njofton se gjatë orës policore këtë 
fundjavë do të asistojë në plotësimin e nevojave të 
qytetarëve për medikamente shëndetësore duke 
siguruar transport të barnave nga barnatoret në 
intervalin kohor prej orës 10:00 deri në ora 20:00. 
Qytetarët që kanë nevojë për blerjen e barnave do të 
mund të bëjnë porosinë duke u lajmëruar në këto 
kontakt numra: 072 521 165 dhe 078 391 890. Dy 
punëtorë të angazhuar me leje qarkullimi do të 
dërgojnë barnat deri në shtëpitë e tyre. 
Barnatore Herba / Аптека Херба - 02 2600203; 
Kontakti vetëm për transport të barnave nga Komuna 
/ Контакт само за транспорт на лекови од 
Општината: 072 521 165 / 078 391 890 
Teteks Çarshia - 071 507 607 
Teteks Çair - 071 504 050 
Tineks MT Shkup - 02 2727 507 
Lunch Bar Zurich - 071 933 492 
Detyra e personave zyrtarë ishte që ti pranojnë 
kërkesat, ti marin barnat dhe ti dorëzojnë deri te 
qytetarët  të cilat paraprakisht me telefon janë 
ërcaktuar. Në kontakt  me personat të cilët kanë 
qenë të angazhuar  për këtë shërtbim është 
konstatuar se  për një çështje të tillë egziston nevoja  
dhe se gjat karantinit kishte  më shum se 250 
kërkesa .Në disa raste kishte edhe kërkesa  nga 
qytetarë të komunave fqinjë. 
Përndryshe sa i takon sigurimit të lejeve për 
qarkullim gjat karantinit dhe orës policore ajo është 
realizuar në koordinim  me Shtabin Qëndrorë 
Shtetërorë për Kriza nga të cilët kishim edhe 
urdhëresën: 
 

Urdhëresë nga Shtabi Qendror Shtetëror i 
Krizave 

Shtabet Komunale të Emergjencës nuk guxojnë të 
japin leje qarkullimi gjatë orës policore! 
Shtabi Qendror Shtetëror i Krizave përmes shkresës 
zyrtare njoftoi të gjitha Shtabet Komunale të Krizës 
se nuk guxojnë të japin leje për qarkullim gjatë kohës 
së orës policore dhe regjimit të posaçëm të lëvizjes 
në territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
 
Të gjitha kërkesat për leje qarkullimi që do të vijnë 

 

10 април   И З В Е С Т У В А Њ Е 

ОПШТИНА ЧАИР ЌЕ ИМ АСИСТИРА НА ГРАЃАНИТЕ 
ЗА ТРАНСПОРТ НА ЛЕКОВИ ЗА ВРЕМЕ НА 

ПОЛИЦИСКИ ЧАС 

Почитувани граѓани, 
Општина Чаир ве известува дека во текот на 
полицискиот час овој викенд ќе асистира за 
исполнување на потребите на граѓаните на нејзината 
територија за здравствени медикаменти 
обезбедувајќи транспорт за лекови од аптеките во 
временскиот интервал од 10:00 до 20:00 часот. 
Граѓаните кои имаат потреба од купување на лекови 
ќе може нарачката да ја направат на овие два 
контакт броја: 072 521 165 и 078 391 890. Двајца 
ангажирани работници со дозвола за движење ќе 
извршат достава на лековите до нивните домови. 
Barnatore Herba / Аптека Херба - 02 2600203; Kontakti 
vetëm për transport të barnave nga Komuna / Контакт 
само за транспорт на лекови од Општината: 072 521 
165 / 078 391 890 
Teteks Çarshia - 071 507 607 
Teteks Çair - 071 504 050 
Tineks MT Shkup - 02 2727 507 
Lunch Bar Zurich - 071 933 492 

Задачата на дежурните лица e да ги добијат 
порачките, да ги земаат лековите и достават до 
граѓаните кои претходно по телефон се нарачани. 
Во контакт со лицата ангажирани за оваа услуга е 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156738101337407&set=a.10151744101427407&__cft__%5b0%5d=AZXawz29OThaWQxbbu0KV72vctuWDc7bj25WXdrv_nASSrtVyCo834ZTXP_cknN1TrA8AEiXJKvVN8jvXJ-SRPT3p7SYTfCNMwdx6OeU0oD__cg2t0NuxvKp9PH5dvXqeJm6cOAiON4Ma_6_l0o-z6uBNqD0EzcZf-2C0gO52Dsodg&__tn__=EH-R
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deri të Shtabi Komunal i Krizës së Çairit do të 
adresohen deri te organet kompetente - Ministria e 
Punëve të Brendshme dhe Ministria e Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës të cilat do të vendosin 
rreth kërkesave. Potencojmë se të gjitha lejet e 
qarkullimit për operatorët ekonomik (marketeve dhe 
restoraneve me online porosi) të vikendit të fundit 
nuk janë më valide. 
 
Komuna Çair  gjat gjithë kohës ne faqen e saj zyrtare  
ka publikuar gjitha  njoftimet, rekomandimet dhe 
ndalesat dhe qytetarët  e saj i ka informuar me 
kërkesë që të njejtat të respektohen. 
 

 
 

Me datë 25.04.2020 (E shtunë) nëora 17:00, Këshilli 
për preventive i Komunës së Çairit mbajti mbledhjen 
e saj të tretë onlajn për shqyrtimin e pikave të rendit 
tëditës si në vijim: 
1. Diskutim për masat e qeverisë në gjendje të 
jashtëzakonshme 
2.Raport për aktivitetet e Komunës së Çairit 
3.Njoftim për lerën e dërguar nga ministria përpunë 
dhe politikë socijale 
4.Kërkesë nga ministria për pushtet loкal 
 
 
 
 
 
 
 

констатирано дека за ваква услуга постои потреба и 
дека  за време на карантинот имали повеќе од 25 
побарувања. Во одредени случаеви и од  граѓани од 
соседни Општини. 
 Меѓу другото што се однесува  до обезбедување на 
дозволи за движење  за време на карантинот  и 
полицискиот час  тоа е реализирано во соработка со 
Главниот Координативен Кризен Штаб од кои 
добивме и наредба  : 

Наредба од Главниот Координативен Кризен 
Штаб 

Локалните Кризни Штабови не смеат да издаваат 
дозвола за движење за време на полициски час! 
Главниот Координативен Кризен Штаб преку 
официјално писмо ги извести Локалните Кризни 
Штабови дека не смеат да издаваат дозволи за 
движење за време на полициски час и посебниот 
режим на движење на територија на Република 
Северна Македонија. 
Сите барања за дозвола за движење кои ќе дојдат до 
Кризниот Штаб на Општина Чаир ќе се упатат до 
надлежните институции - Министерството за 
Внатрешни Работи и Министерството за 
Информатичко Општество и Администрација кои ќе 
одлучат за барањата. Потенцираме дека сите 
дозволи за движење на економските оператори 
(маркети и ресторани со онлајн нарачки) од 
последниот викенд престануваат да важат. 
 
Општина Чаир за цело време  на својата службена 
страна  ги има објавени  сите информации, 
препораки и забрани  и за тоа ги има информирано 
своите граѓани  со барање истите да се почитуваат. 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156747291577407&set=pcb.10156747291792407&__cft__%5b0%5d=AZXzjGXf3yh0o_gxnbHgGgG9TrGIF8mR6gXWdOBYxvL2yW7QOgY7oKip1XWi5pJf7iu3UHzDxrWPgAB8GnnO9xWG2upfIXyJYO4XWaMMhpjf5r0WuUZnuVPu8IX8Okc-VO7T2SD_rnDWXkq-VVINrY33k7cjty3Adq30gxYygcJhZQ&__tn__=*bH-R
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Pas diskutimeve të realizuara dhe shqyrtimit të 
pikave të rendit të ditës, u miratuan këto 
konkluzione: 
 
 
1. Të dërgohet apel për respektimin e vendimeve të 
miratuara nga ana e Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut si në vijim: 
- qëndrimin në shtëpi dhe daljen vetëm në rast 
nevoje urgjente; 
- respektimin e orës policore në interval kohor prej 
orës 19.00 deri në ora 05:00 gjatë vikendit prej ora 
15.00 e Shtunë deri në ora 05.00 e Hënë 
 
2. Prezantim i raportit të punës së Komunëssë Çairit 
në këtë periudhë të jashtëzakonshme: Komuna e 
Çairit ka vënë në disponim dy punëtor të saj të cilët 
ditëve të vikendit gjtaë orës policore, duke filluar nga 
ora 08.00 deri në ora 20.00 kanë furnizuar qytetarët 
me barna me platformën onlajn respektivisht me dy 
telefona mobil që janë në shërbim të qytetarëve dhe 
do vazhdojë të kryen këtë shërbim edhe në të 
ardhmen deri në përfundimin e gjendjes së 
jashtëzakonmshme.Gjithashtu ka lëshuar lejet për 
operatorët ekonomik (marketet dhe restorantet-fast 
food) të cilët gjatë orës policore me platformën onlajn  
në mënyrë të rregullt i kanë furnizuar qytetarët me 
artikujt e nevojshëm 
3. Është konstatuar se duhet të mbahet llogari  që 
gjat kohës së për marjen e masave reventive  për 
mbrojtjen  nga  dhuna në familje. Në atë drejtim  në 
faqen zyrtare të omunës Çair të publikohen telefonat  
në të cilët mund të lajmërohen personat e takguar 

 

 

 

 

 

 

 

    На ден 25.04.2020 ( сабота ) во 17:00 Советот за 
превенција на Општина Чаир ја одржа  својата трета 
седница –онлајн  за разгледување на точките од 
дневниот ред  : 

1. Дискусија за мерките на владата за 

вонредната состојба 

2. Извештај за активностите на Општина Чаир 

3. Извештај за писмото испратено од страна на 

министерството за труд и социјална политика 

4. Барање од страна на  министерството за  

Локална самоуправа. 

По завршување на дискусиите се донесени следните  
заклучоци: 
 
 

1. Да се поднесе апел за почитување на 

Одлуките  донесени од страна на Владата  на 

Република  Северна Македонија како што 

следува : 

- Останете дома , излегување од дома само 

во ургентни случаеви. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156747291707407&set=pcb.10156747291792407&__cft__%5b0%5d=AZXzjGXf3yh0o_gxnbHgGgG9TrGIF8mR6gXWdOBYxvL2yW7QOgY7oKip1XWi5pJf7iu3UHzDxrWPgAB8GnnO9xWG2upfIXyJYO4XWaMMhpjf5r0WuUZnuVPu8IX8Okc-VO7T2SD_rnDWXkq-VVINrY33k7cjty3Adq30gxYygcJhZQ&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156747291707407&set=pcb.10156747291792407&__cft__%5b0%5d=AZXzjGXf3yh0o_gxnbHgGgG9TrGIF8mR6gXWdOBYxvL2yW7QOgY7oKip1XWi5pJf7iu3UHzDxrWPgAB8GnnO9xWG2upfIXyJYO4XWaMMhpjf5r0WuUZnuVPu8IX8Okc-VO7T2SD_rnDWXkq-VVINrY33k7cjty3Adq30gxYygcJhZQ&__tn__=*bH-R
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Denonco rastet e dhunës familjare 

078 230 943               076 381 762 

 
 
4. Protokolet e miratuara  me fuqi ligjore  për 
funksionimin e  organeve  të Komunave  në kushte 
të gjendjes së jashtëzakonshme  dhe gjendjes së 
pandemisë  të cilat si të tilla të respektohen. 
Aktivitetet e Këshillit Lokal për preventivë Çair gjat 
kësaj periudhe është përqëndruar në përcjelljen e 
situatës dhe marjene masave preventive  për 
pastrimin e rrugëve, dezinfektimin ,informimin me 
kohë për protokolet e miratuara dhe përmbajtje 
rekomandimeve si vijon : 

Pastrimi i rrugëve në lagjet e Çairit sot, Serovë, Gazi 
Babë dhe Fushë Topanë  

Pastërti në nivel, vetëdije e ngritur dhe kujdes 
maksimal është formula e mirëqenies sot në kohën 
në të cilën çfare po e jetojmë! 

Andaj mos hudh mbeturina, qëndro i vemndshëm 
dhe bëj kujdes!!! 

rr.Serava 

rr.Pance Nedellkovski  

rr.Mesta  

rr.Drimkoll  

rr.Kosta Abrashevic  

rr.Krimska  

rr.Sollunska  
rr.Pero Toshev 

rr.Metodija Mitevski  

rr.Bllagoja Paroviç 

rr.August Cesarec  

 rr.Petar Icko 

 

28 prill  2020 

- Почитување на  полицискиот час  во 

временски интервал  од 19:00 часот  до 

05:00 ,за време на викенд од 15:00 часот   

сабота до 05:00 понеделник. 

 

2. Презентација на извештајот за работа на 

Општина Чаир  во овој период  на вонредна 

состојба : 

Општина чаир има во диспозиција  двајца вработени  
кои за време на викендот за време на полицискиот 
час , ппочнувајки од 08:00 часот  доставувале  
лекови  преку онлајн платформа со користење на 
два телефона  кои се  за потребите на граѓаните , и 
ќе продолжат да ја вршаат оваа работа  и во иднина  
се до завршување на вонредната состојба. Истотака 
се  обезбедени дозволи за економските оператори ( 
маркети,и ресторани  ) кои за време на полицискиот 
час  преку онлајн платформа  редовно  ги снадувале  
граѓаните  со потребни артикли. 

3. Констатирано е дека треба да се води сметка 

за време на пандемијата за превентива и заштита од 

семејно насилство. Во тој правец да се објават  

броеви на телефони каде засегнатите сттрани  

можаат да се јават.   

Пријави случаи на семејно насилство 

078 230 943         076 381 762 

4. Донесени се уредби со законска сила за 

функсионирање на органите на Општините  во 

услови на вонредна состојба и состојба на 

пандемија  кои како такви да се почитуваат. 

Активностите на Лпкалниот Совет за превенција Чаир во 
овој период е сконцентриран  во следење на состојбата,и 
преземање на превентивни мерки  за чистење на улици, 
дезинфекција , навремено информирање за  усвоените 
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Të dashur qytetarë, kjo është ora policore për 
fundjavë sipas vendimit të Qeverisë së RMV-së.  

Respekto regullat , lëviz dhe bëj kujdes  

 

 
 

Me 1 maj 
Larje dhe dezinfektim gjithandej nëpër rrugët e Çairit, 
kanë realizuar fuqishëm sot punëtorët sezonal të 
Komunës së Çairit bashkë me aktivistët e Shoqatës 
së zjarrfikësve "Bajram Miftari". 
Pastërtia publike mbetet një nga prioritetet tona në 
këto ditë krize të shfaqur nga Pandemia, gjithmonë 
në mbrojtje të qytetarëve dhe tejkalimin e gjendjes 
pa pasoja serioze. 
Ne do të vazhdojmë edhe tutje me angazhimin tonë 
maksimal, ndërsa juve qytetarë të nderuar, ju mbetet 
të vazhdoni t'ju përmbaheni rekomandimeve të 
institucioneve shëndetësore. #bashkëdotiadalim 

 
 

Уредби  и почитување на препораките како што следува: 

 

Чистење на  улиците во Чаирските населби Серава, 
Гази Баба и Топанско Поле  
Високо ниво на хигиена, по голема свест и 
максимална грижа е формулата за вистинска 
благосостојба денес во времето кое живееме. Затоа 
не фрлај отпадоци, биди внимателен и грижи се. 

ул. Серава 

ул.Панче Неделковски 

ул. Места 

ул. Дримкол 

ул. Коста Абрашевиќ 

ул. Кримска 

ул. Солунска 

ул. Перо Тошев 

ул. Методија Митевски 

ул. Благоја Парович 

ул. Аугуст Цесарец 

ул. Петар Ицко 
 

28 април 2020 

Драги граѓани, во прилог е полицискиот час за 
викенд според одлуката донесена од Владата на 
РСМ.  
Почитувајте ги правилата, движи се и внимавај 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156799759912407&set=pcb.10156799760122407&__cft__%5b0%5d=AZWELtxQvyJZ42XDa2cj3Wca60Bl5Iv8gxCPA32pnPFKUaDWd6ct6-8HehALokEY2a76gvi0zxRn1ItAPBGkAvCYY-wN0-EWh4CbZsJoWdjbbDF2nSBr3qBNc9TMZS9-2lFvvdZh6r_R2lJzwLWab1DyfbF9yof7-GmPvxSJPWT3ag&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/hashtag/bashk%C3%ABdotiadalim?__cft__%5b0%5d=AZXnZIxXJQ2tHOURJKQlQny2c5c2eJ_oE96a_g3lt8afyOpEbfovEJSHf1WKcJydYb_Cz2kI3pKQrFmwU2RS_gjnoNF10EbES1ohRu83I3iw4Tvys5fe0X2xSZV-FAsftWjEp645x-_v8FAVCWRE0ShFwwu6sL03dFnEpnr4WDm_8A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156816312137407&set=pcb.10156816312907407&__cft__%5b0%5d=AZVZZLQdHtPIk7umpfdEaTA25oTN4E39aRDdwrgLWHCpi7Bf4-clS_lCZoBRzxzv62RqUwao0PGAI2P-pTlydVsLr_d24oYKPMIIPyZnYUoXg143bUUvI4N9ciponn6UODZePTAt-eKiY6OrSssNWgOvXh3ol5JptiNpYi0UoxIw5g&__tn__=*bH-R
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13 maj 2020 
Protokolet në lidhje me pakon e parë të masave 
lehtësuese nga qeveria e RMV-së, për disa 
institucione 

 
 
Në kontaktet e përditshme përmes mjeteve 
elektronike apo kontakte direkte  me anëtarët e 
Këshillit Lokal për Preventivë u konstatua se  
disciplina  dhe respektimi i rekomandimeve  është 
zvogëluar  dhe në këtë drejtim përmes kontakteve 
direkte  dhe përmes  dhe përmes mediumeve 
publike  nga ana e kryesuesit të Këshilit Lokal për 
Preventivë, njëherit edhe kryetarë i Komunës Çair 
z.Visar Ganiu  me 25 maj  deri te qytetarët  u dërgua:  

APEL 
Shumë të dashur qyetetarë të Çairit, përmes kësaj 
shkrese dua të ju APELOJ të ju THËRRAS edhe për 
pak durim dhe edhe për pak KUJDES! 
Të nderuar, jam i vetëdijshëm për durimin e harxhuar 
dhe dëshirën për t'iu kthyer normalitetit, megjithatë 
rreziku ende ekziston dhe mundësia për tu infektuar 
ende është në masë të konsiderueshme.  
Prandaj le të bëhemi shembulli i mirë i kësaj ngjarje 
dhe jo e kundërta! 

Përmbajuni rekomandimeve të qeverisë dhe 
autoriteteve shëndetësore; 

Respektoni orën policore; 
Qëndroni në shtëpi; 

 
 

Me 1 maj 
Перење и дезинфекција секаде низ Чаирските улици 
денес интензивно работеа сезонските работници од 
Општина Чаир заедно со волонтерите на 
Противпожарното здружение "Бајрам Мифтари". 
Јавната чистота останува наш најголем приоритет во 
овој период на криза создадена од Пандемијата, 
секогаш во заштита на граѓаните и надминување на 
состојбата без сериозни последици. 
Ние и понатаму ќе продолжиме со нашата 
максимална ангажираност, а пак вас драги граѓани 
ви преостанува и понатаму да ги следите 
препораките на здравствените институции. 
#заедноќенадминеме 

 
 

13 maj 2020 
Протоколи во врска со првите олеснителни мерки од 
владата на РСМ, за некои институции. 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156847470387407&set=pcb.10156847472117407&__cft__%5b0%5d=AZXUzRRsqAQLbahembiFysXvfpbzR81cWeKiRJjQL92DBBZrx7WG78BFOAk-69LUb3DsVSJnh1LAzbkr_VKiLrTAUD5Qk_uTTzVIiwaIOAWskrCNcol_spKgDfiOFLdevtVgyc1AyDkqrFoEj3SBlpZDyOr199mAysFS3SisElGUxQ&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156799760042407&set=pcb.10156799760122407&__cft__%5b0%5d=AZWELtxQvyJZ42XDa2cj3Wca60Bl5Iv8gxCPA32pnPFKUaDWd6ct6-8HehALokEY2a76gvi0zxRn1ItAPBGkAvCYY-wN0-EWh4CbZsJoWdjbbDF2nSBr3qBNc9TMZS9-2lFvvdZh6r_R2lJzwLWab1DyfbF9yof7-GmPvxSJPWT3ag&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/hashtag/%D0%B7%D0%B0%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%9C%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D0%B5?__cft__%5b0%5d=AZXnZIxXJQ2tHOURJKQlQny2c5c2eJ_oE96a_g3lt8afyOpEbfovEJSHf1WKcJydYb_Cz2kI3pKQrFmwU2RS_gjnoNF10EbES1ohRu83I3iw4Tvys5fe0X2xSZV-FAsftWjEp645x-_v8FAVCWRE0ShFwwu6sL03dFnEpnr4WDm_8A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156816312432407&set=pcb.10156816312907407&__cft__%5b0%5d=AZVZZLQdHtPIk7umpfdEaTA25oTN4E39aRDdwrgLWHCpi7Bf4-clS_lCZoBRzxzv62RqUwao0PGAI2P-pTlydVsLr_d24oYKPMIIPyZnYUoXg143bUUvI4N9ciponn6UODZePTAt-eKiY6OrSssNWgOvXh3ol5JptiNpYi0UoxIw5g&__tn__=*bH-R
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Mbani pastërti; 
Mbani distancën sociale; 
Mbani mjete mbrojtëse; 
Kujdesuni për veten dhe rrethin. 

Këshilli Lokal për preventivë  duke e përcjellur 
situatën  në teren  dhe reyultatet e komisionit për 
shëndetësi  me 30 maj 2020 mbajti mbledhjen a saj 
përmes platformës ZOOM në të cilën  pas 
diskutimeve  u miratuan : 
 

Konkluzionet e mbledhjes së pestë të Këshillit 
për preventivë në Komunën e Çairit 

30.05.2020 – E Shtunë 
1. Komuna e Çairit të vazhdojë me dezinfektimin e të 
gjitha hyrjeve të ndërtesave kolektive, rrugëve në 
kompetencë të komunës dhe ndërtesës 
administrative. Të kërkojë nga institucionet 
përkatëse me objekte në territorin e komunës të 
realizojnë dezinfektimin e tyre.  
2. Të inicohet fushatë për ngritjen e vetëdijes 
kolektive rreth respektimit të masave preventive 
duke përdorur: billbordet në hyrje dhe dalje të 
komunës, si dhe në vendet kyçe me qarkullim të 
madh të qytetarëvе dhe të aktivizohet vetura me 
autoparlant për përhapjen e apelit kësaj rradhe për 
respektim të masave 
3. Të përcillet informatë për gjendjen dhe masat e 
ndërmarra në mbledhjen e rradhës të Këshillit të 
Komunës së Çairit dhe të kontaktohet me 
udhëheqësit e bashkësive fetare për të dhënë apel 
të përgjithshëm për respektim të masave. 
4. Të kërkohet nga organet e rendit publik që të jenë 
më të përpiktë në vëzhgimin e situatës që të 
ndërmarrin të gjitha masat që janë në kompetencë të 
tyre për të gjithë ata nuk i respektojnë rregullat. Të 
apelohet deri te të gjithë operatorët ekonomik për 
respektimin e rregullave strikte të funksionimit të tyre 
sipas rekomandimeve dhe udhëzimeve nga Shtabi 
Qendror i Krizës dhe Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 
 

 
 

Во секојдневните контакти преку електронските 
средства или директно со членовите на Локалниот 
Совет за превенција се констатира дека 
дисциплината и почитувањето на препораките се 
намалува  и во тој дел  во лични контакти и преку 
јавните средства на комуникација од страна на 
Претседавачот на локалниот совет за превенција, 
воедно и градоначалник на Општина Чаир г. Висар 
Ганиу на 25 мај , до граѓаните е испратен. 

АПЕЛ (повик) 
Драги граѓани на Општина Чаир, преку овој повик 
сакам да Ви АПЕЛИРАМ и ПОВИКАМ за уште малку 
трпение но и за малку ВНИМАНИЕ. 
Почитувани, свесен сум за потрошеното трпение и 
желбата за враќање во нормала, но ризикот сеуште 
постои и можноста за заразување е сеуште во 
голема мера.  
Затоа, во оваа ситуација да бидеме добар пример а 
не спротивното.  

Придржете се кон препораките на Владата и 
здравствените власти; 

Почитувајте го полицискиот час; 
Седете дома; 
Одржувајте ја хигиената 
Одржувајте го социјалното растојание 
Носете заштитна опрема 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10156847470417407&set=pcb.10156847472117407&__cft__%5b0%5d=AZXUzRRsqAQLbahembiFysXvfpbzR81cWeKiRJjQL92DBBZrx7WG78BFOAk-69LUb3DsVSJnh1LAzbkr_VKiLrTAUD5Qk_uTTzVIiwaIOAWskrCNcol_spKgDfiOFLdevtVgyc1AyDkqrFoEj3SBlpZDyOr199mAysFS3SisElGUxQ&__tn__=*bH-R
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 Ishte shqetësuese fakti se  me 31 maj u publikua 
raporti I ministriesë  për shëndetësi për rastet e të 
infektuarve me Covid 19 për komunat e Shkupit, në 
rastin konkret  11 të infektuar nga Komuna Çair. 

Me 31 maj 2020 deri tek qytetarët e komunës u 
drejtua kryetari I Komunës Çair, z.Visar Ganiu 

Të nderuar qytetarë, 

Gjej mundësinë përmes kësaj forme të komunikimit 
me ju, të ju informoj dhe të ndaj me ju shqetësimin 
për mënyrën se si po zhvillohet situata me virusin 
korona. Njëkohësisht dua të ju bëj me dije se këtyre 
ditëve kam pasur kontakt me person i cili ka 
rezultuar POZITIV ndaj testimit për COVID-19, 
prandaj që nga ky moment do të qëndroj në 
VETËIZOLIM dhe do të veproj sipas protokoleve të 
insitucioneve përkatëse shëndetësore. 

Të dashur qyetetarë, edhe njëherë gjej rastin të ju 
bëj APEL për kujdes, përmbajtje ndaj masave të 
parapara dhe trajtim me seriozitet të kësaj tematike 
dhe sfide sepse gjendja nuk duket aspak e mirë dhe 
gjithmonë mund të përshkallëzohet për më keq! 
Visar Ganiu, 
Kryetar i Komunës së Çairit 
Fatkeqësisht dyshimet e kryetarit të Komunës u 
vërtetuan dhe  pas  testimeve  dhe analizës u 
konstatua se është poyitiv. 
Kontaktet me këshillin Lokal për preventivë 
vazhduan  përmes  mjeteve elektronike, më 
konkretisht internetit. 
Deri me 05 maj 2020 në Komunën Çair  në izoli 
shtëpiak janë114 qytetarë. 

Грижете се за себе и околината. 
Локалниот Совет за превенција следејкија состојбата 
на теренот и резултатите од комисијата за  
здравство на ден 30.мај.2020 одржа седница преку 
ЗООМ платформа  на која по дискусиите кои се  
водеа беа донесени: 

Заклучоци од петтиот состанок на Советот за 
превенција на Општина Чаир 

30.05.2020 – Сабота 
1. Општина Чаир да продолжи со дезинфекција на 
сите влезови на колективните згради, улиците во 
нејзина надлежност и административната зграда. Да 
се побара од институциите кои имаат објекти на 
територија на Општина Чаир да извршат нивна 
дезинфекција. 
2. Да се иницира кампања за подигнување на 
колективната свест за почитување на превентивните 
мерки користејќи ги: билбордите на влезот и излезот 
на општината, како и на клучните делови од 
општината каде има фреквентно движење и да се 
користи возилото со автопарлант за пренесување на 
апел за почитување на мерките. 
3. Да се пренесе информација за состојбата и 
преземените досегашни мерки во Советот на 
Општина Чаир и да се стапи во контакт со верските 
заедници за ширење на апел до верниците за 
почитување на мерките. 
4. Да се побара од органите на јавниот ред да бидат 
доследни во следењето на ситуацијата за 
преземање на потребните мерки кои се во нивна 
надлежност и да ги спроведат кон тие што не ги 
почитуваат донесените правила. Да се апелира до 
сите економски оператори строго да се придржуваат 
кон правила на функционирање согласно 
препораките и насоките на Централниот Кризен 
Штаб и Владата на Република Северна Македонија. 
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       22   Qershor    2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”          nr. 7 
 22   Јуни         2020  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,,   br. 7 
 22   Haziran     2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 7  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

  Deri me 05. Maj 2020 në RMV  janë gjisejt 2790 të 
infektuar ,  janë shëruar 1632 , jetë kanë ndëruar 
149 dhe bartës aktiv janë1009 raste. 

 

 

Беше загрижувачки фактот  на 31 мај се објавија 
резултатите од страна на министерството за  здравство  за 
инфицираните случаеви со Covid 19за Скопје, 
поконкретно за Општина Чаир со 11 инфицирани. 
 
На ден 31.мај 2020 до граѓаните на Општина Чаир  
се обрати  градоначалникот г.Висар Ганиу  

Почитувани граѓани, 
Ќе ја искористам можноста преку овој вид на 
комуникација со вас, да ве информирам и да ја 
споделам загриженоста за начинот како се одвива 
состојбата со корона вирусот. Воедно сакам да ви 
дадам до знаење дека овие денови имав контакт со 
лице кое резултираше ПОЗИТИВЕН кон тестот за 
COVID -19, затоа од овој момент ќе останам во 
САМОИЗОЛАЦИЈА и ќе делувам според протоколите 
на соодветните здравствени институции. 
Драги граѓани, уште еднаш ќе ја искористам оваа 
прилика да ви АПЕЛИРАМ за внимавање, 
придржување на предвидените мерки и сериозно 
третирање на оваа тематика и предизвик, бидејќи 
состојбата не изгледа воопшто добра и секогаш 
постои можност да стапи кон по лошо.!  
Висар Ганиу 
Градоначалник на Општина Чаир 
За жал стравувањата на  градоначалникот се 
обистинија  и по извршената анализа   се констатира 
дека е позитивен. 
Контактите со Локалниот совет за превенциа  
продолжија преку електронските средства, односно 
Интернет. 
До 05  мај 2020 во Општина Чаир  во домашна 
изолација се 114  граѓани. 
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  До 05.мај . 2020 во РСМ вкупно се инфицирани 
2790 , оздравени 1632, починати 149 и оздравени 
1009 случаеви. 

               
 
 

      

Број 08-1016/5                                          Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 18.06.2020                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
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                                          P Ë R M B A J T J A  - S O D R @ I N A 
  
VENDIM për miratimin e raportit finansiar të IPKKF “SNEZHANA”-Çair, Shkup për vitin 
2019 ........................................................................................................................................ 
ОДЛУКА за усвојување на финансискиот извештај на ЈОУДГ “СНЕЖАНА” –Чаир, 
Скопје за 2019 година ...................................................................................……………….. 
VENDIM për ndarje të ndihmës në të holla ....…………………………………………………... 
ОДЛУКА за доделување на парична помош ....................................................................... 
RAPORTI për Këshillin Lokal për Preventivë Çair për vitin 2020 .....……………………….… 
ИЗВЕШТАЈ за Локалниот Совет за Превенција Чаир за 2020 година ..............................     
 
 

 
 
 
   
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
Përpiloi- Изготвил:S.Shabani. 
BOTUES: KËSHILLI I KOMUNËS SË ÇAIRIT  
RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARË 
IZDAVA^: SOVET NA OP[TINA ^AIR 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       22   Qershor    2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”          nr. 7 
 22   Јуни         2020  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,,   br. 7 
 22   Haziran     2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 7  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45 
PRIMEROCI  


